
6 Xalq qəzeti5 avqust 2025-ci il, çərşənbə axşamı

SİYASƏT

Dövlətçilik uğrunda savaş yeni mərhələdə

II MƏQALƏ

Azərbaycanşünaslığın  
strateji anlamı

Biz dövlətçilik uğrunda savaşın (və ya 
mübarizənin) yeni mərhələsində Prezident 
İlham Əliyevin informasiya, ideologiya 
və bütövlükdə elm faktorlarına daha çox 
üstünlük verməsinin dövlətçilik ənənəsi 
işığında başqa bir aspektini vurğulamaq 
istərdik. Bunun fonunda AMEA-nın nəyə 
görə yeniləşmə kursunda ölkənin strateji 
inkişaf konsepsiyası çərçivəsində inkişaf 
strategiyasında Azərbaycanşünaslığın bi-
rinci yeri tutduğunu da dərk etmiş olarıq. 
Məsələ onunla əlaqəlidir ki, XXI əsrin 
üçüncü onilliyi iki həqiqəti üzə çıxardı. 

Birincisi, güclü cəmiyyət olmadan 
güclü dövlət qurmaq imkansızdır. 

İkincisi, tarixən çox əhəmiyyətli olan 
bu iki faktorun gerçək vəhdəti yalnız in-
tellektin milli sərvətə çevrilməsi halında 
mümkündür. Lakin “intellekt milli sərvət 
kimi” ifadəsinin məzmunu mütləq açılma-
lıdır. 

İntellekt necə  
milli sərvət ola bilər"

Burada “milli sərvət” geniş anlamda, 
yəni maddi ilə mənəvinin (ideyanın, kon-
septin, konsepsiyanın və s.) vəhdətini ifadə 
edir. “Milli sərvət” “hər hansı etnosa mən-
sub olmağı”nı ifadə etmir. Sərvət o zaman 
“milli” olur ki, toplum miqyasında özü-
nütəşkilin idarəedici parametri funksiyası-
nı yerinə yetirir. Yəni bu anlamda sərvətin 
“milliliyi” substantiv deyil, kommunikativ 
(funksional) amilə aiddir. 

Deməli, sərvətin milliliyi ona malik 
olan toplumun həyatında oynadığı rola 
görə müəyyən edilməlidir. Sərvəti yaradan 
subyektlər bu kontekstdə etnik mənsublu-
ğa görə deyil, bütövlükdə cəmiyyət miqya-
sında kreativliklərinin ölkənin maraqlarına 
nə dərəcədə xidmət etdiyi fonunda dəyər-
ləndirilir.   

Belə alınır ki, bizim yanaşmamızda 
“mənəvi sərvət” toplumun (kollektiv bir-
gəyaşam sisteminin) özünütəşkilində yeni 
nizamlılıq səviyyəsinə yüksəlməsində 
nizamlayıcı parametr rolunu oynayanda 
milli sərvətə çevrilir. Bu prosesin əyaniləş-
məsi fəlsəfə, elm, incəsənət və bütövlükdə 
mədəniyyətin sosial funksiyaları çərçivə-
sində baş verə bilir. Onun daxilində isə 
elmi idrak və ümumilikdə elm cəmiyyətin 
strukturlaşması və funksionallaşmasında 
idarəedici parametrliklə nizamlayıcı para-
metr rolunu sintez edə bilir.

Problemin bu aspektinin nəzəri təhli-
linə keçmədən öncə bir vacib xüsusiyyəti 
vurğulayaq. Burada istifadə edilən “idaret-
mə parametri” və “nizamlama parametr-
ləri” sırf nəzəri anlayışlardır və buna görə 
ümumiləşdirmədir. 

“İdarəetmə parametri”ni ölkə miqya-
sında iki kateqoriyaya bölürük. Ən yük-
sək səviyyə ölkə rəhbərliyinə aiddir. Yəni 
bütövlükdə dövləti və ölkəni idarə edən 
onun başçısıdır. Bu, aksiomdur. Milli sər-
vət kontekstində “idarəedici parametr” 
ifadəsi cəmiyyət səviyyəsində gedən pro-
seslərə aiddir. Yəni dövlətin başçısı bü-
tövlükdə dövləti və cəmiyyəti idarə edir 
və bunun fonunda cəmiyyətdaxili miqyası 
üçün “idarəedici parametr müəyyənləşir. 
Elmin cəmiyyət həyatında idarəedici və 
nizamlayıcı parametr kimi statusu bu miq-
yası aşa bilməz. Yəni elm dövlət başçısının 
müəyyən etdiyi strateji inkişaf kursu daxi-
lində hansısa sosial, mədəni, idraki, tətbiqi 
idarəedici və ya nizamlayıcı funksiya ye-
rinə yetirə bilər.   

Elm: idarəediciliklə 
nizamlayıcılığın 

yeni parametri kimi
Bu, elmin üzərinə düşən yeni “vəzifə-

dir”. İndiyə qədər sosial sinergetikada 
idarəediciliklə nizamlayıcılıq ayrı-ayrı 
parametrlərə aid edilməkdədir (cəmiyyət 
miqyasında). Yəni hər hansı sosiumun 
idarəedici parametri onun nizamlayıcı pa-
rametrini yönəldir. 

Bizim mövqeyə görə, XXI əsrin tələb-
ləri bu qaydanın tam adekvat olmadığını 
göstərir. Çünki cəmiyyət elə yeniləşmə di-
namikasına malikdir ki, onun idarəedilmə-
sini və nizamlanmasını yönəldən başlıca 

parametr vəhdətdə təşkil etməli və ən yax-
şı halda “bir monetin iki üzü olmalıdırlar”. 
Sadə desək, indiki cəmiyyətlərin dayanıqlı 
və davamlı özünütəşkili və inkişafı üçün 
özünüstrukturlaşma ilə yeniləşmə vahid 
proses halına gəlməlidir. Bunun təməlində 
isə sinergetik təsəvvürə görə, idarəetmə 
parametri ilə nizamlama parametrinin vəh-
dəti dayanmalıdır. 

Etiraf edək ki, məsələnin bu cür qoyu-
luşu yenidir və hələ çox araşdırılmalıdır. 
Lakin elmin müasir cəmiyyətin idarəedil-
məsi ilə onun sturktur-funksional nizam-
lanmasının sintezini təşkil etməkdə aparıcı 
rolu ilə bağlı müəyyən tezislər irəli sürmək 
mümkündür. 

Azərbaycanşünaslıq: güclü 
dövlət və güclü cəmiyyət 
vəhdətinin idarəedici və 

nizamlayıcı parametri kimi  
Qəzet qısa başlığı sevər. Ancaq bura-

da məsələnin böyüklüyü jurnalistikanın 
bu “qızıl qaydası”nı pozmağa vadar edir. 
Azərbaycanşünaslığın idarəedici və ni-
zamlayıcı parametr kimi anlamı, təhlili 
və funksional imkanlarının araşdırılması 
qaynağı AMEA-dır. Bu ali elmi təşkilatın 
rəhbərliyi güclü müstəqil dövlət və güclü 
cəmiyyət quruculuğunun vəhdətinin fəl-
səfi və elmi əsaslandırılmasını qətiyyətlə 
qarşıya vəzifə kimi qoymuşdur. Həmin as-
pektdə məsələ heç də sırf nəzəri problem 
deyildir. Əlbəttə, nəzəri-metodoloji araş-
dırma mütləqdir, lakin o zaman faydalıdır 
ki, praktiki tətbiq edilə bilir. 

İndi təsəvvür edək: alimlər Azərbay-
canşünaslığın elə nəzəri idraki konsepsi-
yasını (sistemini, məfkurəsini) hazırlama-
lıdırlar ki, Azərbaycanda müstəqil güclü 
dövlətlə güclü cəmiyyətin vəhdətini reak-
tuallaşdırmaq mümkün olsun. AMEA ye-
niləşmə strategiyasında bu “uzaq hədəfə 
fokuslanmışdır”! Elmin də müasir dönəm-
də dövlətçilik və cəmiyyət üçün oynamalı 
olduğu çətin rolun obrazında bu məqamı 
önə çəkmək gərəkdir. Əlbəttə, ilk baxış-
da dərk edilməsi belə çətin və mürəkkəb 
olan situasiyadır. Ancaq müstəqil və güclü 
olmaq üçün XXI əsr başqa seçim qoymur 
– elmi camiyə bunun öhdəsindən gəlməyə 
məhkumdur! 

Prezident İlham Əliyevin yeni tarixi 
mərhələdə güclü dövlətlə güclü cəmiyyə-
tin qarşılıqlı əlaqədə inkişafı məsələsini 
dəfələrlə aktuallaşdırması arxasında bu 
məqsədi mütləq görməliyik! Azərbaycan 
lideri strateji hədəÀəri olduqca dəqiq və 
düzgün müəyyən etmişdir. Yeritdiyi siyasi 
kursun nəzəri-ideya aspekti ilə praktiki-tət-
biqi tərəfi də mükəmməl surətdə bir-birini 
tamamlayır. Bu nikbin mənzərəyə alimlə-
rin töhfəsi çox zəruridir. Prezident İlham 
Əliyev bunu anladır və AMEA da ona uy-
ğun  reaksiya verir.

Xeyli nəzəri olan bu fikirlərdən birbaşa 
tətbiqi aspektə keçək.

 Xarici risklər və  
vətəndaş cəmiyyəti

Bu faktor dövlətçilik uğrunda savaşın 
yeni mərhələsinin əsas parametrlərindən 
birini təşkil edir. Onu Prezident İlham  
Əliyevin Andiçmə mərasimindəki nitqi za-
manı vurğuladığı bir tezisin fonunda aydın 
görə bilərik. Dövlət başçısı demişdir: “Biz 
bundan sonra da Azərbaycanda vətəndaş 
cəmiyyətinin yaradılması ilə bağlı addım-
lar atacağıq. Azərbaycan xalqının həmrəy-
liyi əsas uğurlarımızdan biridir. İkinci Qa-
rabağ müharibəsindəki parlaq Qələbə bir 
daha onu göstərdi ki, Azərbaycan xalqı bö-
yük xalqdır. Azərbaycanda yaşayan bütün 
etnik qruplar, bütün xalqlar Azərbaycan 
Bayrağı altında birləşib. Bu Qələbədə, bu 
tarixi Zəfərdə ölkəmizdə yaşayan hər bir 
xalqın öz dəyərli töhfəsi var”.

Belə alınır ki, yeni tarixi mərhələdə 
dövlətçilik baxımından vətəndaş cəmiyyəti 
quruculuğunun  yeni səviyyəyə yüksəldil-
məsi arxivacib məsələ kimi qəbul edilmiş-
dir. Azərbaycan Prezidentinin həmin tezi-
sinin məntiqindən aydın olur ki, birincisi, 
Azərbaycan xalqının həmrəyliyinə nail 
olunması vətəndaş cəmiyyətinin qurulması 
baxımından uğur kimi qiymətləndirilmə-
lidir, ikincisi, Qarabağ müharibəsindəki 
parlaq qələbə bunun əyani təsdiqlərindən 
biridir, üçüncüsü, Azərbaycanda yaşayan 

bütün xalqlar dövlət bayrağı ətrafında bir-
ləşmişdir, yəni faktiki olaraq güclü dövlət-
çiliklə güclü cəmiyyət (vətəndaş cəmiyyə-
ti) formalaşması arasında vəhdətin bazası 
yaradılmışdır. Lakin burada risk faktorunu 
unutmamağımız lazımdır. O, haradan qay-
naqlana bilər" Prezidentin cavabı dəqiq və 
konkretdir. 

Andiçmə mərasimində İlham Əliyev 
ayrıca vurğulamışdır: “Sərhədlərimizin qo-
runması, eyni zamanda, bizi xarici risklər-
dən qoruyacaq. Çünki ölkə daxilində risk-
lər yoxdur. Bütün mümkün olan potensial 
risklər ölkəmizin hüdudlarından kənarda 
yerləşir və formalaşır. Təhlükəsizlik təd-
birlərinin bundan sonra da görülməsi vacib 
vəzifə kimi qarşıya qoyulur. Biz özümüzü 
təhlükəsizlik tədbirlərinin gücləndirilməsi 
və sərhədlərimizin möhkəmləndirilməsi 
nəticəsində həm fiziki risklərdən qoruma-
lıyıq, həm də özümüzü ideoloji risklərdən 
qorumalıyıq. İdeoloji risklər sərhəd tanı-
mır, xüsusilə indiki şəraitdə. Ona görə bu-
rada əsas vəzifə gənc nəslin vətənpərvərlik 
ruhunda, milli ənənələr ruhunda tərbiyə 
olunmasıdır. Bu məsələyə çox ciddi yanaş-
malıyıq və mən bunu əsas vəzifələrdən biri 
kimi qarşıya qoyuram. Gənc nəslin tərbiyə 
edilməsi bizim gələcəyimizin təmin edil-
məsi deməkdir”.

Mənəviyyat və humanitarlıq
Siyasi liderin dövlətçilik uğrunda sa-

vaşın yeni mərhələsində xarici risklərlə 
mübarizəni məharətlə daxili mənəvi, ide-
oloji, siyasi, əxlaqi, tərbiyəvi və s. sfera-
larda “kollektiv immunitetin gücləndiril-
məsi” ilə inandırıcı və gerçəkliyə uyğun 
əlaqələndirməsi xüsusi məna kəsb edir. 

Yuxarıdaki qısa təsvir göstərir ki, Pre-
zident İlham Əliyev Azərbaycan toplumu-
nun daxili həmrəyliyini, birliyini və kol-
lektiv dirənişmə qüdrətini xarici risklərə 
qarşı əsas mübarizə faktoru kimi təqdim 
edir. Bir sıra dövlətlər kimi, silaha və ya 
bütövlükdə hərbi gücə deyil, toplumun 
ideya, mənəvi, mədəni və əxlaqi “immun 
sistemi”nin işlək olmasına əsaslanır. 

Bu yanaşmada yeni mərhələdə dövlət-
çiliyin qorunmasında və inkişafında huma-
nitar aspektin ciddi rol oynayacağı ifadə 
edilmişdir. Başqa anlamda Azərbaycanda 
dövlətçilik uğrunda savaşımız əsas olaraq 
intellektual müstəviyə keçir. Azərbaycan 
dövlətçiliyi əsas olaraq elmə, intellektə, 
sivil toplum kimi özüntəşkilin və özünüin-
kişafın yüksək səviyyəsinə nail olmağa is-
tiqamətlənmişdir. Bu, İlham Əliyevin güc-
lü dövlət və güclü cəmiyyət quruculuğu 
kursunun mərkəzi məqamıdır.   

Bütün bunların fonunda İlham  
Əliyevin aşağıdakı tezisi dövlətçilik uğ-
runda mübarizənin yeni mərhələsinin nüvə 
prinsiplərindən birini fiadə edir. 

Gənc nəsil- strateji sərvət�
Bu məqamda İlham Əliyevin Andiçmə 

mərasimində bəyan etdiyi iki tezisin daxili 
məntiqi əlaqəsini açmağa böyük ehtiyac 
vardır. Həmin tədbirdə Azərbaycan lideri 
belə fikir irəli sürmüşdür: “Bu gün Azər-
baycan xalqı bir yumruq kimi birləşib«
Milli birlik daimi olmalıdır, çünki Azər-
baycanın önəmi artır, dünyada oynadığı 
rolu artır. Əlbəttə, bizə qarşı bundan sonra 
da ideoloji təxribatlar nəinki istisna deyil, 
bunlar qaçılmazdır və biz bunu demək olar 
ki, gündəlik həyatda görürük. Bizim işi-
mizə kölgə salmaq, bizi diskriminasiyaya 
uğratmaq, Azərbaycan haqqında əsassız və 
yalançı, mənfi imic yaratmaq - biz bütün 
bunları gündəlik həyatda görürük, Azər-
baycan xalqı görür və bundan hiddətlənir”.

Deməli, Azərbaycanın dövlət kimi 
önəmi, əhəmiyyəti, rolu artır. Bu, dostları 
məmnun edirsə, dost olmaq istəməyənlə-
rin neqativ reaksiyasına səbəb olur. Onlar 
Azərbaycanı bu yoldan yayındırmağa ça-
lışırlar. Onun yollarından biri Azərbaycana 
qarşı ideoloji təxribatları gücləndirməkdən 
ibarətdir. Şuşa Qlobal Media Forumlarında 
da Prezident İlham Əliyev məsələnin bu 
aspektinə ciddi kontekstlərdə toxunmuş-
dur. Yəni ideoloji-informasiya təxribatla-
rına, təsirlərinə, təzyiqlərinə qarşı savaş 
birbaşa dövlətçilik uğrunda mübarizənin 
tərkibinə daxildir. Hətta güclü vətəndaş cə-
miyyətinin formalaşdırılması baxımından 
o dərəcədə dövlətçiliyə aiddir ki, aparıcı 
yer tutur. 

Vurğulananlardan Prezident İlham  
Əliyevin ikinci tarixi və strateji formulu 
(kəlamı) məntiqi olaraq alınır. Azərbaycan 
lideri onu aşağıdakı kimi ifadə etmişdir: 
“Biz elə bir gənc nəsil yetişdirməliyik ki, 
onlar da daim bizim kimi milli ənənələrə, 
milli-mənəvi dəyərlərə sadiq olsunlar, on-
ların beyinləri saf olsun. Heç kim onların 
beyinlərini zəhərləmək istəyəndə uğura 
nail olmasın və burada, əlbəttə ki, ilk növ-
bədə, ailə tərbiyəsi ön plana çıxır. Xoşbəxt-
likdən Azərbaycan ailəsi sağlam ailədir, 
ənənələr, milli dəyərlər üzərində qurulan 
ailədir. Ailə tərbiyəsi hər bir gənc üçün, hər 
bir uşaq üçün əsas tərbiyədir. İkinci yerdə 
məktəb tərbiyəsidir və belə müzə൵ər gənc-
lərimizin yetişdirilməsində də Azərbaycan 
məktəbinin çox böyük rolu vardır. Məktəb-
lərdə uşaqlara aşılanan dəyərlər, müstəqil-
liklə bağlı, milli ləyaqətlə bağlı, əsrlər 
boyu bizə qarşı edilən ədalətsizliklə, - tək-
cə son 30 il ərzində yox, - torpaqlarımızın 
müxtəlif dövrlərdə əlimizdən alınması ilə 
bağlı və bizim qəhrəmanlıq tariximizlə 
bağlı uşaqlara verilən tərbiyə və biliklər 
çox böyük önəm daşıyır”.

Buradan dövlətçilik uğrunda savaşda 
ümumiyyətlə milli-mənəvi dəyərlərin rolu 
məsələsinə keçid etmək olar.  

(ardı var)

)üzuli Q U R B A N O V ,  
XQ-nin analitiki,  

fəlsəfə elmləri doktoru       

1993-cü ildən Azərbaycanla sıx əməkdaşlıq edən BMT-nin Uşaq Fondu 
(UNI&EF) 2025-ci ilin sentyabrın 3-də ölkədəki fəaliyyətini sona çatdıracaq. 
Bu qərarın arxasında Azərbaycanın sosial və infrastruktur sahələrində əldə 
etdiyi müsbət irəliləyişlər dayanır. Gələcəkdə isə bu əməkdaşlıq, regional ofis-
lər və baş qərargah vasitəsilə davam etdiriləcək. 

UNICEF-in Avropa və Mərkəzi Asi-
ya üzrə Kommunikasiyalar üzrə regional 
rəhbəri İrina Mazur ötən müddət ərzində 
təşkilatın Azərbaycan hökuməti ilə birgə 
çalışaraq uşaqlar üçün vacib xidmətlər və 
dəstək təmin etdiyini və bu əməkdaşlığın 
uşaq ölümlərinin azalmasına, keyfiyyətli 
təhsilə çıxışın genişlənməsinə, uşaq müda-
fiəsi sistemlərinin gücləndirilməsinə mü-
hüm töhfə verdiyini vurğulayıb.

Qeyd edək ki, UNICEF-in Azərbay-
candakı fəaliyyətinin əsas sahələrindən 

biri uşaq hüquqlarının qorunması olub. 
Təşkilat hökumət, vətəndaş cəmiyyəti və 
digər tərəfdaşlarla birgə uşaqların rifahını 
yaxşılaşdırmaq məqsədilə müxtəlif tədbir-
lər həyata keçirib. Uşaq hüquqları sahə-
sində qanunvericiliyin təkmilləşdirilməsi, 
ictimaiyyətin maariÀəndirilməsi və uşaq-
ların hüquqlarının müdafiəsi ilə bağlı bir 
sıra layihələrə imza atılıb. Təhsil sahəsin-
də UNICEF məktəbəqədər təhsilin təşviqi, 
inklüziv təhsilin inkişafı və əlilliyi olan 
uşaqların təhsil imkanlarına çıxışının ge-
nişləndirilməsi istiqamətində bir çox proq-
ramlar icra edib. Pandemiya dövründə isə 
rəqəmsal təhsilin təşviqi məqsədilə xüsusi 
resurslar təqdim olunub.

Ana və uşaq sağlamlığının yaxşılaşdı-
rılması istiqamətində UNICEF-in fəaliy-
yəti xüsusilə peyvəndləmə proqramlarının 
gücləndirilməsi və erkən inkişaf dəstəyi 
ilə diqqət çəkib. Sosial müdafiə sahəsində 
isə xüsusilə ailədən ayrı düşmək riski olan 
və həssas qruplardan olan uşaqlar üçün 
dəstək xidmətləri yaradılıb. Eyni zamanda, 
alternativ qayğı modelləri tətbiq edilərək, 
ailədaxili zorakılıqla mübarizəyə dəstək 
göstərilib. Postmünaqişə dövründə isə 
UNICEF uşaqların psixo-sosial vəziyyəti-
ni yaxşılaşdırmaq üçün bir sıra tədbirləri 
reallaşdırıb. Bu fəaliyyətin nəticəsi olaraq, 
münaqişə nəticəsində yaranan narahatlıq, 
depressiya və post-travmatik stress pozun-
tularında statistik olaraq azalma müşahidə 
edilib. Gənclərin sosial həyatda iştirakını 
artırmaq, onlara müxtəlif sahələrdə baca-
rıqlar qazandırmaq məqsədilə həyata keçi-
rilən layihələr də UNICEF-in prioritetləri 
sırasında olub.

İndi isə yeni bir dövr başlayır, çünki 
Azərbaycan artıq bu sahədə layihələri ma-
liyyələşdirməkdə daha müstəqil və daha 
güclü imkanlara sahibdir. Bununla bağlı 
3olitoloq Tural İsmayılov XQ-yə bildir-

di ki, sosial və iqtisadi inkişaf baxımından 
atılan addımlar Azərbaycanın daxili re-
surslardan daha e൵ektiv istifadə etməsinə 
və xarici təsirlərdən daha az asılı olması-
na imkan yaradır: “UNICEF-in sentyab-
rın 3-də Azərbaycandakı fəaliyyətini başa 
çatdırması ölkənin sosial və iqtisadi inkişaf 
sahəsində əldə etdiyi əhəmiyyətli irəliləyi-
şin nəticəsidir. Son illər Azərbaycan daxili 
resurslardan daha e൵ektiv istifadə etməklə 
xaricdən asılılığını xeyli azaldıb. Enerji, 
kənd təsərrüfatı və texnologiya sahələrin-
dəki inkişaf ölkə iqtisadiyyatının dayanıq-
lığını artırıb. Bu inkişaf sosial siyasətin də 
daha müstəqil şəkildə icrasına imkan yara-
dıb. Təhsil, səhiyyə, sosial təminat və məş-
ğulluq sahələrində atılan ardıcıl addımlar 
xalqın rifahını yüksəltməyə yönəlib. Regi-
onlarda həyata keçirilən gənclər proqram-
ları sosial bərabərliyi gücləndirib. Dövlətin 
sosial müdafiə sisteminin institusional güc-
lənməsi beynəlxalq təşkilatların rolunun 
azalmasına səbəb olub. Azərbaycan artıq 
bir çox sahədə texniki dəstəyə deyil, stra-
teji tərəfdaşlığa ehtiyac duyur. UNICEF-in 
fəaliyyəti də bu keçid prosesində funksio-
nal baxımdan aktuallığını itirib. Bu qərar 
təşkilatın məhdud resurslarını daha çox eh-
tiyac olan regionlara yönəltməsi baxımın-
dan da məntiqlidir. Azərbaycan beynəlxalq 

qurumlarla münasibətlərdə donor-dəstəkçi 
deyil, bərabərhüquqlu tərəfdaş yanaşması-
nı tətbiq edir. Yerli təşkilatların və dövlət 
institutlarının gücləndirilməsi prioritetə 
çevrilib. Bu da bəzi layihələrin birbaşa 
hökumət və milli təşkilatlarla həyata keçi-
rilməsini zəruri edib. Nəticədə UNICEF-in 
missiyasının başa çatması Azərbaycanın 
sosial inkişafda suverenliyini möhkəmlən-
dirən haqlı və məntiqli nəticədir”.

İNICEF-in regional əməkdaşlığa keç-
məsinə ikinci səbəb isə BMT-nin əsas de-

partamentlərin birləşdirilməsini və resurs-
ların yenidən bölüşdürülməsini nəzərdə 
tutan köklü restrukturizasiyadır. Sənəd on-
larla agentliyin dörd əsas sahə üzrə birləş-
dirilməsini təklif edir: sülh və təhlükəsiz-
lik, humanitar məsələlər, davamlı inkişaf 
və insan hüquqları.

Xüsusi tədbirlərə hmumdünya Ərzaq 
Proqramı (hƏP), UNICEF, hST və BMT 
QAK-ın əməliyyat strukturlarının vahid 
humanitar qurumda birləşdirilməsi daxil-
dir. İslahat, həmçinin bir sıra işçilərin Ce-
nevrə və Nyu-Yorkdan daha ucuz şəhərlərə 
köçürülməsi də daxil olmaqla, onların ix-
tisarını əhatə edir. Təşəbbüs BMT-nin ma-
liyyə böhranı ilə əlaqələndirilir. Təşkilatın 
əsas donoru olan ABŞ-ın müntəzəm büd-
cəyə 1,5 milyard dollar, sülhməramlı əmə-
liyyatlara isə 1,2 milyard dollar borcu var. 
Bu yardımın azaldılması artıq Humanitar 
Məsələlər İdarəsinin əməkdaşlarının 20 
faizinin işdən çıxarılmasına gətirib çıxarıb. 
Bu da qurumun regional əməkdaşlığa üs-
tünlük verməsinə səbəb olub.  

UNICEF-in regional əməkdaşlığı isə 
resursların daha səmərəli şəkildə paylan-
masına, müxtəlif ölkələrdəki bənzər eh-
tiyaclara çevik cavab verilməsinə imkan 
yaradacaq. Artıq təşkilat regional səviyyə-
dəki tərəfdaşlarla koordinasiya ediləcək və 
beləliklə, qlobal məqsədlərə çatmaq üçün 
daha çevik və geniş bir yanaşma ortaya 
qoyulacaq. Azərbaycan kimi inkişaf etmiş 
ölkələrdə isə birbaşa müdaxilələr daha az 
tələb olunur, çünki yerli sistemlər özünü 
yaxşı təşkil edib və beynəlxalq dəstək ol-
madan, müstəqil fəaliyyət göstərə bilirlər.

Bu yeni regional əməkdaşlıq modeli, 
həm də yerli və regional səviyyədə insan 
resurslarının inkişafı üçün böyük fürsət 
yaradacaq. UNICEF Azərbaycan hökuməti 
və yerli təşkilatlarla strateji tərəfdaşlıq qu-
raraq, ölkənin gələcək inkişafı üçün daha 
davamlı və səmərəli layihələr həyata ke-
çirəcək. Yəni, əməkdaşlıq strukturu və ya-
naşma yeni mərhələyə keçir.

Beləliklə, UNICEF-in Azərbaycandakı 
fəaliyyətinin sonlandırılması ölkənin əldə 
etdiyi inkişaf səviyyəsinin və müstəqil 
idarəetmə qabiliyyətinin göstəricisidir. 
Lakin bu, təşkilatın Azərbaycana olan 
dəstəyinin tamamilə sona çatdığı anlamına 
gəlmir. Yeni regional əməkdaşlıq modeli 
ilə UNICEF daha geniş coğrafiyada fəa-
liyyətini davam etdirərək, hər bir ölkənin 
ehtiyaclarına uyğun həllər təqdim edəcək 
və müstəqil inkişaf edən ölkələrdə öz fəa-
liyyətini daha çox yerli və regional tərəf-
daşlarla birgə həyata keçirəcək. Bu yeni 
yanaşma beynəlxalq əməkdaşlığı daha 
səmərəli və daha təsirli edəcək. 

Xatırladaq ki, martın 3-də Azərbay-
can xarici işlər naziri Ceyhun Bayramov 
ölkədə səfərdə olan BMT-nin İnkişafı 
Əlaqələndirmə Ofisinin Avropa və Mərkə-
zi Asiya üzrə Regional direktoru Qui-Yeop 
Son ilə görüşdə bəzi BMT qurumları ilə 
bundan sonrakı tərəfdaşlığın milli priori-
tetlərə uyğun şəkildə layihə əsaslı əmək-
daşlıq mexanizmi vasitəsilə davam etdi-
riləcəyini bildirib.

Həmçinin diqqətə çatdırılıb ki, çağdaş 
dövrün tələblərinə uyğun olaraq, BMT 
ilə əməkdaşlıqda təşkilatın Məskunlaşma 
Proqramı, BMT-nin Ətraf Mühit Proqra-
mı, BMT-nin İqlim dəyişikliyi üzrə Çər-
çivə Konvensiyasının Katibliyi və digər 
aidiyyəti qurumlar ilə əməkdaşlıq prioritet 
təşkil edir və bəzi BMT qurumları ilə də 
gələcək əməkdaşlığın bu model əsasında, 
yəni birbaşa mənzil qərargahları ilə iş-
ləməklə davam etdirilməsi nəzərdə tutulur. 
Bu çərçivədə may ayında BMT-nin İnkişaf 
Proqramı və BMT-nin Əhali Fondunun 
Azərbaycandakı mümayəndəliklərinin fəa-
liyyəti başa çatıb.
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